
8.Auracher Gemeindelauf 2014
Kinderlauf 500m-1000m+Hauptlauf 7,5 km*Nordic Walking 3,0 km
Sonntag 22.Juni 2014*Sportplatz Aurach/Hongar
Veranstalter:Sportausschuß Gemeinde Hongar/SV Hongar/Gesunde Gemeinde

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                  

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Kinder U6 weiblich*2009/jüng.  Gesamt-Km:  0.500  km/h:10.01  gewertet: 3/6

1 6 HASENSCHWANDTNE Lisa 2009 Aurach 2:59.89 0.00
2 7 SCHIFFLHUBER Hanna 2009 Aurach 3:20.02 20.13
3 151 HAUSJELL Sara 2009 SV Aurach 3:37.51 37.62

Kinder U6 männlich*2009/jüng.  Gesamt-Km:  0.500  km/h:10.91  gewertet: 5/7

1 121 PUMBERGER Philip 2009 SV Steinbach 2:45.01 0.00
2 8 APFL Felix 2009 Aurach 3:14.37 29.36
3 124 KATERL Lorenz 2010 Aurach 3:15.16 30.15
4 127 GATTERMAIER Matthias 2009 Aurach 3:17.10 32.09
5 140 SIX Fabian 2010 SV Aurach 3:43.77 58.76

Kinder U8 weiblich*2007/2008  Gesamt-Km:  0.500  km/h:11.86  gewertet: 4/5

1 14 LACHER Anja 2007 VolksschuleAurach 2:31.79 0.00
2 16 SCHIFFLHUBER Katharina 2007 VolksschuleAurach 2:42.34 10.55
3 9 SCHEUTZ Natalie 2008 Aurach 2:43.40 11.61
4 131 SCHÖNLEITNER Nora 2007 SV Aurach 2:57.29 25.50

Kinder U8 männlich*2007/2008  Gesamt-Km:  0.500  km/h:13.85  gewertet: 9/9

1 129 KIRCHWEGER Simon 2007 LCAV Jodl Packag. 2:10.00 0.00
2 120 PUMBERGER Clemens 2007 SV Steinbach 2:16.01 6.01
3 13 MAYR Alexander 2007 VolksschuleAurach 2:23.58 13.58
4 125 KATERL Leonhard 2008 Aurach 2:24.20 14.20
5 11 STEINBICHLER Alois 2008 Aurach 2:24.87 14.87
6 141 BRUNNMAYR Alexander 2008 Aurach 2:35.58 25.58
7 135 LOY Mathias 2008 2:36.46 26.46
8 12 HUBER Christian-Al 2008 Aurach 2:38.00 28.00
9 10 PREINSTORFER Thomas 2008 Aurach 3:42.47 1:32.47

Kinder U10 weiblich*2005/2006  Gesamt-Km:  0.500  km/h:16.07  gewertet: 11/11

1 33 ASSMANN Celina 2005 VolksschuleAurach 1:51.99 0.00
2 34 BAUER Kathrin 2005 VolksschuleAurach 2:01.02 9.03
3 30 STALLINGER Madlen 2005 VolksschuleAurach 2:02.83 10.84
4 35 THURNHOFER Celina 2005 VolksschuleAurach 2:04.87 12.88
5 26 STEINBICHLER Cecilia 2006 VolksschuleAurach 2:05.88 13.89
6 36 HUEMER Katharina 2005 VolksschuleAurach 2:08.41 16.42
7 21 BAUER Antonia 2006 VolksschuleAurach 2:19.74 27.75
8 27 LACHER Julia 2005 VolksschuleAurach 2:22.01 30.02
9 24 JETZINGER Annika 2006 VolksschuleAurach 2:22.95 30.96

10 19 APFL Karoline 2006 VolksschuleAurach 2:24.35 32.36
11 25 KRONEGGER Lena 2006 VolksschuleAurach 2:26.29 34.30



Kinder U10 männlich*2005/2006  Gesamt-Km:  0.500  km/h:16.01  gewertet: 12/13

1 31 TRIEB Tobias 2005 VolksschuleAurach 1:52.42 0.00
2 32 ZOPF Christoph 2005 VolksschuleAurach 1:53.33 0.91
3 28 JETZINGER Kilian 2005 VolksschuleAurach 1:59.35 6.93
4 37 ZOPF Thomas 2005 VolksschuleAurach 2:01.90 9.48
5 126 KATERL Daniel 2006 Aurach 2:03.77 11.35
6 17 FICHT Leon 2006 VolksschuleAurach 2:07.70 15.28
7 20 HAITZINGER Franz Elias 2006 VolksschuleAurach 2:11.83 19.41
8 18 THALHAMMER Daniel 2006 VolksschuleAurach 2:15.11 22.69
9 22 SCHREIBER Jürgen 2006 VolksschuleAurach 2:19.11 26.69

10 38 KARALL Moritz 2005 VolksschuleAurach 2:22.04 29.62
11 23 MIELACHER David 2006 VolksschuleAurach 2:26.82 34.40
12 29 SCHIEMER Manuel 2005 VolksschuleAurach 2:30.93 38.51

Schüler U12 weiblich*2003/2004  Gesamt-Km:  1.000  km/h:16.90  gewertet: 4/7

1 137 BAUER Lena 2003 LC Sicking 3:33.05 0.00
2 52 REICHL Isabella 2003 SV Steinbach/Atte 4:02.62 29.57
3 136 RUDINGER Johanna 2004 4:07.69 34.64
4 46 SCHREIBER Christina 2004 VolksschuleAurach 5:28.65 1:55.60

Schüler U12 männlich*2003/2004  Gesamt-Km:  1.000  km/h:15.44  gewertet: 6/8

1 51 STALLINGER Noah 2003 3:53.19 0.00
2 41 STEINBICHLER Alexander 2004 VolksschuleAurach 4:00.73 7.54
3 47 MAYR Christoph 2003 VolksschuleAurach 4:10.74 17.55
4 50 PREINSTORFER Christoph 2003 4:24.24 31.05
5 48 SEIFRIED Julian 2003 VolksschuleAurach 4:34.30 41.11
6 45 MAYR Markus 2004 VolksschuleAurach 4:42.47 49.28

Schüler U14 weiblich*2001/2002  Gesamt-Km:  1.000  km/h:16.76  gewertet: 2/2

1 57 KäFERBöCK Anna 2001 Freistadt 3:34.77 0.00
2 55 GRUBER Lisa 2001 3:58.97 24.20

Schüler U14 männlich*2001/2002  Gesamt-Km:  1.000  km/h:18.29  gewertet: 5/5

1 56 HUBER Dominik 2001 3:16.79 0.00
2 132 HUEMER Lukas 2001 SV Aurach 3:31.38 14.59
3 58 HITZL Maximilian 2001 LC Sicking 3:36.12 19.33
4 53 TRIEB Lukas 2002 VolksschuleAurach 3:38.99 22.20
5 54 REICHL Christoph 2002 SV Steinbach/Atte 3:43.89 27.10

Jugend U16 männlich*1999/2000  Gesamt-Km:  1.000  km/h:19.02  gewertet: 3/3

1 59 TISLER Lukas 2000 3:09.31 0.00
2 138 BAUER Lukas 2000 LC Sicking 3:19.85 10.54
3 60 LUGMAYR Lukas 1999 3:29.05 19.74

Damen AKF 30*1975/1984  Gesamt-Km:  7.500  km/h:10.71  gewertet: 1/2

1 122 PUMBERGER Sabine 1980 SV Steinbach 42:00.54 0.00



Damen AKF 50*1955/1964  Gesamt-Km:  7.500  km/h:12.48  gewertet: 1/1

Herren Allgem.Klasse*1985/1994  Gesamt-Km:  7.500  km/h:14.46  gewertet: 2/2

1 119 KÖLBLINGER Thomas 1985 SC Weyregg 31:07.50 0.00
2 101 ORNETZEDER Thomas 1991 39:31.26 8:23.76

Herren AKM 30*1975/1984  Gesamt-Km:  7.500  km/h:17.36  gewertet: 8/8

1 104 SCHMUCK Christian 1980 LC Sicking 25:54.93 0.00
2 133 KIBLER Helmut 1977 LC Sicking 28:43.07 2:48.14
3 142 SCHMIDJELL Markus 1983 Cohesion Racing 31:30.84 5:35.91
4 148 FEICHTINGER Günther 1981 LC Sicking 32:18.11 6:23.18
5 145 PLATZER Michael 1979 35:17.72 9:22.79
6 102 MAIR Johann 1983 Aurach 35:18.60 9:23.67
7 105 PREINSTORFER Gerald 1975 Aurach 35:44.19 9:49.26
8 144 BREUER Thomas 1980 35:55.50 10:00.57

Herren AKM 40*1965/1974  Gesamt-Km:  7.500  km/h:16.16  gewertet: 11/12

1 143 ZECHLEITNER Gerhard 1968 LCAV Jodl Packag. 27:51.26 0.00
2 113 HANNINGER Walter 1966 LC Sicking 29:59.72 2:08.46
3 139 PESENDORFER Franz 1971 LC Sicking 30:42.79 2:51.53
4 123 PUMBERGER Alexander 1973 SV Aurach 31:12.15 3:20.89
5 147 ASTECKER Thomas 1974 Rennmühle 31:22.88 3:31.62
6 110 KNOLL Ernst 1969 ULC Gampern 32:38.98 4:47.72
7 107 STALLINGER Thomas 1974 Aurach 32:59.02 5:07.76
8 134 GEBETSROITHER Wolfgang 1970 LC Sicking 33:05.38 5:14.12
9 109 KöPPEL Thomas 1969 Aurach 34:47.03 6:55.77

10 106 HAAS Bernhard 1974 Bomber Club Bichl 39:43.53 11:52.27
11 130 LACHER Robert 1972 Musik 39:58.54 12:07.28

Herren AKM 50*1955/1964  Gesamt-Km:  7.500  km/h:15.52  gewertet: 6/6

1 146 BINDER Hermann 1957 LCAV Jodl Packag. 28:59.68 0.00
2 150 SCHIEMER Charly 1960 UASC Attersee W. 29:13.07 13.39
3 149 MAIER Alfred 1957 RC Schwanenstadt 32:31.02 3:31.34
4 114 STADLER Herbert 1961 UFM-Bruckmühl 32:46.20 3:46.52
5 117 PICHLER Erwin 1956 LCAV Jodl Pachag. 33:19.84 4:20.16
6 115 WERNER Alois 1961 SV Aurach 35:08.39 6:08.71

Herren AKM 60*1945/1954  Gesamt-Km:  7.500  km/h:13.50  gewertet: 2/2

1 128 HITZL Franz 1954 LCAV Jodl Packag. 33:19.84 0.00
2 118 THALBAUER Franz 1950 Post SV 35:48.05 2:28.21

Nordic Walking Damen  Gesamt-Km:  3.000  km/h: 5.98  gewertet: 22/38

1 300 DE LORENZO Claudia 1984 30:06.28 0.00
2 301 DE LORENZO Monika 1955 30:07.56 1.28
3 366 BRANDMAYR Christine 1964 Sösser 39:39.43 9:33.15
4 367 SCHARMÜLLER Rosi 1955 Sösser 39:43.27 9:36.99
5 351 DIGSTLER Nicole Gerhard Söser 42:57.12 12:50.84

111    116  PILZ Christine                          1958  RC Schwanenstadt       36:03.40          0.00



6 350 LINSNER Helga Gerhard Söser 43:00.76 12:54.48
7 369 LACHER Karin 1971 Sösser 1:00:26.85 30:20.57
8 338 HüTTENMEYR Renate 1967 Gerhard Söser 1:00:27.75 30:21.47
9 334 STAUFER Helga 1959 Gerhard Söser 1:00:29.67 30:23.39

10 337 WERNER Sabine 1966 Gerhard Söser 1:00:30.75 30:24.47
11 332 STREICHER Anita 1965 Gerhard Söser 1:00:31.93 30:25.65
12 365 MAYER Christine 1963 Sösser 1:01:32.96 31:26.68
13 314 TEUBL Melanie 1975 Gerhard Söser 1:01:57.80 31:51.52
14 312 BURKART Karin 1985 Gerhard Söser 1:02:01.76 31:55.48
15 308 HALLER Cornelia 1960 Gerhard Söser 1:02:32.50 32:26.22
16 339 SÖSER Hedy 1934 Gerhard Söser 1:02:43.39 32:37.11
17 326 BAUMGARTNER Hedwig 1962 Gerhard Söser 1:02:45.96 32:39.68
18 356 RHEINTHALER Sieglinde 1955 Söser 1:04:32.75 34:26.47
19 310 MOSER Christine 1952 Gerhard Söser 1:04:35.18 34:28.90
20 342 MOSER Erika 1944 Gerhard Söser 1:05:09.48 35:03.20
21 306 SIX Nicole 1985 Gerhard Söser 1:08:23.16 38:16.88
22 359 BRANDSTETTER Gabriele 1967 Söser 1:10:18.58 40:12.30

Nordic Walking Herren  Gesamt-Km:  3.000  km/h: 6.89  gewertet: 13/33

1 352 DIGSTLER Florian Gerhard Söser 26:06.60 0.00
2 353 KÖLBLINGER Josef 1962 Söser 26:07.23 0.63
3 363 SCHWAMBERGER Ernst 1956 Sösser 31:01.57 4:54.97
4 364 DRESSLER Christian 1974 Sösser 31:01.89 4:55.29
5 362 LA TEUBL  Peter 1953 SK Kammer/Sösser 39:02.27 12:55.67
6 368 SCHREIBER Josef 1960 Sösser 39:41.33 13:34.73
7 340 SÖSER Ernst 1932 Gerhard Söser 54:42.95 28:36.35
8 358 KOBLER Rudolf 1965 Söser 1:00:33.13 34:26.53
9 335 GUT Christian 1968 Gerhard Söser 1:01:36.06 35:29.46

10 313 HARFMANN Crony 1949 Gerhard Söser 1:02:16.29 36:09.69
11 307 MATHIAS Fritz 1955 Gerhard Söser 1:02:34.59 36:27.99
12 319 BAYER Armin 1969 Gerhard Söser 1:02:37.67 36:31.07
13 341 MOSER Richard 1941 Gerhard Söser 1:05:10.77 39:04.17

Herrenwertung Aurach/Hongar  gewertet: 9/9

1 113 HANNINGER Walter 1966 LC Sicking 29:59.72 0.00
2 123 PUMBERGER Alexander 1973 SV Aurach 31:12.15 1:12.43
3 142 SCHMIDJELL Markus 1983 Cohesion Racing 31:30.84 1:31.12
4 107 STALLINGER Thomas 1974 Aurach 32:59.02 2:59.30
5 109 KöPPEL Thomas 1969 Aurach 34:47.03 4:47.31
6 115 WERNER Alois 1961 SV Aurach 35:08.39 5:08.67
7 102 MAIR Johann 1983 Aurach 35:18.60 5:18.88
8 105 PREINSTORFER Gerald 1975 Aurach 35:44.19 5:44.47
9 106 HAAS Bernhard 1974 Bomber Club Bichl 39:43.53 9:43.81



Gesamtwertung Herren  gewertet: 29/30

1 104 SCHMUCK Christian 1980 LC Sicking 25:54.93 0.00
2 143 ZECHLEITNER Gerhard 1968 LCAV Jodl Packag. 27:51.26 1:56.33
3 133 KIBLER Helmut 1977 LC Sicking 28:43.07 2:48.14
4 146 BINDER Hermann 1957 LCAV Jodl Packag. 28:59.68 3:04.75
5 150 SCHIEMER Charly 1960 UASC Attersee W. 29:13.07 3:18.14
6 113 HANNINGER Walter 1966 LC Sicking 29:59.72 4:04.79
7 139 PESENDORFER Franz 1971 LC Sicking 30:42.79 4:47.86
8 119 KÖLBLINGER Thomas 1985 SC Weyregg 31:07.50 5:12.57
9 123 PUMBERGER Alexander 1973 SV Aurach 31:12.15 5:17.22

10 147 ASTECKER Thomas 1974 Rennmühle 31:22.88 5:27.95
11 142 SCHMIDJELL Markus 1983 Cohesion Racing 31:30.84 5:35.91
12 148 FEICHTINGER Günther 1981 LC Sicking 32:18.11 6:23.18
13 149 MAIER Alfred 1957 RC Schwanenstadt 32:31.02 6:36.09
14 110 KNOLL Ernst 1969 ULC Gampern 32:38.98 6:44.05
15 114 STADLER Herbert 1961 UFM-Bruckmühl 32:46.20 6:51.27
16 107 STALLINGER Thomas 1974 Aurach 32:59.02 7:04.09
17 134 GEBETSROITHER Wolfgang 1970 LC Sicking 33:05.38 7:10.45
18 117 PICHLER Erwin 1956 LCAV Jodl Pachag. 33:19.84 7:24.91
18 128 HITZL Franz 1954 LCAV Jodl Packag. 33:19.84 7:24.91
20 109 KöPPEL Thomas 1969 Aurach 34:47.03 8:52.10
21 115 WERNER Alois 1961 SV Aurach 35:08.39 9:13.46
22 145 PLATZER Michael 1979 35:17.72 9:22.79
23 102 MAIR Johann 1983 Aurach 35:18.60 9:23.67
24 105 PREINSTORFER Gerald 1975 Aurach 35:44.19 9:49.26
25 118 THALBAUER Franz 1950 Post SV 35:48.05 9:53.12
26 144 BREUER Thomas 1980 35:55.50 10:00.57
27 101 ORNETZEDER Thomas 1991 39:31.26 13:36.33
28 106 HAAS Bernhard 1974 Bomber Club Bichl 39:43.53 13:48.60
29 130 LACHER Robert 1972 Musik 39:58.54 14:03.61
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